Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования Иваньковский»

Ясногорского района Тульской области

МОУ «ЦО Иваньковский»

СП «Яблочко»

ПРИКАЗ

от «30» августа 2024г                                                                                                    № 133/а -д

«Об утверждении графиков структурного подразделения «Яблочко»

в 2024-2025 уч. г.»

В соответствии с СанПиН 1.2.3685-21 – «Гигиенические нормативы и требования

к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды

обитания», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.01.2021 № 2, действующим до 01.03.2027 г.; СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача

РФ от 27.10.2020 № 32, действующим до 01.01.2027 г.; СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», утвержденные постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, действующим до 01.01.2027

г.,  а так же недостаточным количеством штата и расформированием в 2 группы

общеразвивающей направленности

приказываю:

1. Утвердить с 02.09.2024 г. на 2024-2025 учебный год:

 - «График смены постельного белья», «График смены полотенец», «График смены

спецодежды персонала» (Приложение 1);

- «График проветривания групповых помещений» (Приложение 2);

- «Температурный режим помещений структурного подразделения дошкольного

образования» (Приложение 3);

- «График проветривания, температурного режима, влажной уборки, обработки инвентаря

в музыкально-спортивном зале». (Приложение 4);

- «График обработки контактных поверхностей» (Приложение 5);

- «График генеральной уборки пищеблока», «График генеральной уборки групповых

помещений» (Приложение 6).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора___________________ О.В. Жилина

Приложение 1

к приказу от 30.08.2024 № 133/а-д

График смены постельного белья

Время сдачи: с 10:00 до 12:00

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа 2-5 года

Группа 5-7 лет

График смены полотенец

Время сдачи: с 07:30 до 08:00

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Группа 2-5 года

Группа 5-7 лет

График смены спецодежды персонала

Время сдачи: с 07:30 до 08:00

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Весь персонал

Приложение 2

к приказу от 30.08.2024 № 133/а-д

График проветривания групповых помещений

Основные положения, относящиеся к аэрации:

- все помещения ежедневно и неоднократно проветриваются в отсутствии детей;

- сквозное проветривание проводят не менее 10 мин. через каждые 1,5 часа;

- длительность проветривания зависит от температуры наружного воздуха, направления

ветра, эффективности отопительной системы;

- сквозное проветривание проводится только в отсутствие детей в помещении;

- при проветривании допускается кратковременное снижение температуры воздуха в

помещении не более чем на 2-4 С;

- в холодное время фрамуги, форточки открываются с одной стороны и закрываются за 10

минут до отхода детей ко сну;

- в туалете сквозное проветривание не допускается. Проводится только одностороннее

проветривание, при этом виде проветривания двери, ведущие из туалета закрываются.

Группа 2-4 года

Время  Помещение Вид

07:20 -07:30 Игровая  Сквозное или угловое

07:45 – 07:50 Спальня Сквозное или угловое

08:35 – 08:45 Туалет Угловое одностор.

09:20 - 09:35* Игровая

Спальня

Раздевалка

сквозное

10:30 – 10:50* Все помещения

Туалет

Сквозное

Угловое одностор.

11:45 – 12:00 Спальня Угловое

13:30 -13:45 Туалет Угловое одностор.

14:00 – 14:30 Игровая

Раздевалка

Сквозное

15:45 – 16:00 Спальня

Раздевалка

Угловое

Угловое

17:15 – 17:30 Все помещения

Туалет

Сквозное

Угловое одностор.

*во время прибывания детей в музыкальном зале/ на прогулке

Группа 5-7 лет

Время  Помещение Вид

07:20 -07:30 Игровая  Сквозное или угловое

07:45 – 07:50 Спальня Сквозное или угловое

08:35 – 08:45 Туалет Угловое одностор.

09:35 – 09:45* Игровая

Спальня

Раздевалка

Сквозное

11:10 - 11:25* Все помещения

Туалет

Сквозное

Угловое одностор.

12:00 – 12:10 Спальня Угловое

13:30 - 13:45 Туалет Угловое одностор.

14:00 – 14:30 Игровая

Раздевалка

Сквозное

15:45 – 16:00 Спальня

Раздевалка

Угловое

Угловое

17:15 – 17:30 Все помещения

Туалет

Сквозное

Угловое одностор.

*во время прибывания детей в музыкальном зале/ на прогулке

Приложение 3

к приказу от 30.08.2024 № 133/а-д

Температурный режим помещений структурного подразделения

дошкольного образования

    Наименование помещения Допустимая

температура

воздуха (°С)

Организации для детей до 7 лет
Групповая (игровая), игровая комната (помещения), помещения для

занятий для детей до 3-х лет
22-24

Групповая (игровая), игровая комната (помещения), помещения для

занятий для детей от 3-х до 7-ми лет
21-24

Спальные 19-21
Туалетные для детей до 3-х лет 22-24
Туалетные для детей от 3-х до 7-ми лет 19-21
Физкультурный зал 19-21
Музыкальный зал 19-21
Раздевальная в групповой ячейке 21-24

Приложение 4

к приказу от 30.08.2024 № 133/а-д

График проветривания, температурного режима, влажной уборки,

обработки инвентаря в музыкально-спортивном зале

Температура С, не ниже 19 -21

Проветривание 10 минут между занятиями

Влажная уборка с применением моющих и

дез. средств

После каждого занятия и по окончанию

занятий

Обработка инвентаря  После каждого занятия и по окончанию

занятий

Приложение 5

к приказу от 30.08.2024 № 133/а-д

График обработки контактных поверхностей

Дни недели Время проведения первой

обработки

Время проведения

повторной обработки

Понедельник  10:50 14:45

Вторник  10:50 14:45

Среда  10:50 14:45

Четверг  10:50 14:45

Пятница  10:50 14:45

Приложение 6

к приказу от 30.08.2024 № 133/а-д

График генеральной уборки на пищеблоке

Деятельность

День недели

Ошпаривание посуды, мытье полок,

столов

Понедельник

Мытье дверей и окон Вторник

Мытье стен

Среда

Уборка подсобных помещений

Четверг

Уборка вытяжки Пятница

График генеральных уборок в помещениях

Понедельник Вторник  Среда Четверг Пятница
Спальня

(включая

плинтусы и

радиаторы)

Игровая

(включая

плинтусы и

радиаторы)

Раздаточная

(включая

помывку

кафеля и труб)

Туалетная

(включая

помывку

кафеля и труб)

Раздевалка

(включая

плинтусы и

радиаторы)

Генеральная уборка помещений проводится каждую неделю каждого месяца с

применением моющих и дезинфицирующих средств.